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Formandens beretning 2010. 

Det mest naturlige vil vel være at starte årets beretning med noget om den økonomiske 
krise, som nu i flere år har raset i Danmark og særdeleshed i landbruget. Det er barske 
tider, hvor vi nu ser, at det ene landbrug efter det andet bliver averteret på 
tvangsauktion. Jeg tænker på, hvor forfærdeligt det må være for den enkelte landmand 
og familien nu at skulle ud af ens hjem – ud af ens livsdrøm og starte forfra med noget 
helt andet. 
Der kan være mange grunde til, at det er gået så galt. Nogle har bare været uheldige med 
at have startet på et forkert tidspunkt eller bare haft sort uheld. Disse ville jeg gerne, om 
der kunne findes løsninger for. 
Andre har ganske enkelt spændt buen for hårdt, måske rådgivet af en konsulent, der 
havde store ambitioner på landmandens vegne og en bank, der bare havde pengekassen 
på vid gab. 
Når jeg siger sådan, er det fordi jeg ved, at vi i LRS har haft enkelte landmænd, der har 
skiftet til anden rådgivning, hvis vi har vurderet et projekt til ikke at være forsvarligt 
økonomisk. De havde måske i dag været godt hjulpet ved at have lyttet til et godt råd. 
En del af de større brug har ved hjælp af konjunkturstigninger og letsindige banker og 
kreditforeninger købt op fra en kant af og bygget stort produktionsapparat op gennem 
en årrække forud for krisen. Det er i denne gruppe vi finder de aller fleste af de ca. 1500 
landbrug, der er i meget alvorlig krise. Deres produktion udgør ca. 20 % af den danske 
landbrugsproduktion.  
Det forventes at ca. halvdelen af denne gruppe må stoppe, medens den anden halvdel 
skal have en eller anden akkordordning eller indefrysning af en del af gælden. 
Som jeg sagde før, ville jeg gerne være med til at hjælpe alle dem, der er nystartere eller 
bare er ramt af sort uheld, men jeg har det lidt skidt med, at akkordere de, der helt 
uhæmmet har købt op til overpris fra en kant af.  
Der er jo kun alle vi andre til at betale for dem, og jeg husker godt, hvordan det gik først 
i firserne, hvor der også var krise. Mange af de, der fik akkorder, fortsatte derefter deres 
vilde opkøb.  
 Vi må også konstatere at de mange mindre og mellemstore landbrug i gennemsnit 
klarer sig langt bedre i krisen. For deltidsbrugene er det jo en stabiliserende faktor, at 
der er indtjening ude fra. Men vi har jo i familielandbruget også mange 
produktionslandbrug, som har udvidet lidt mere forsigtigt og hele tiden har haft fokus 
på at forbedre og udvikle det bestående produktionsapparat. 
Derfor er jeg også uenig, når visse landboforeningsledere mener, at det, der skal bringe 
os ud af krisen, er at få gang i strukturudviklingen. Jeg vil netop hævde, at hvis der ikke 
havde været så meget fart på strukturudviklingen, så var langt færre kommet så galt af 
sted. At landbrugsloven er blevet så udvandet – bl.a. på fortrinsstillingen, har også 



5 
 

medvirket til at nogle af dem, der har ekspanderet mest er kommet i knibe. En lille 
bremse kunne dermed både have gavnet store og små. 
Det, der forværrer krisen er, at bankerne nu er røget over i den modsatte grøft og ikke 
vil låne penge ud til selv nok så sikre projekter. Jeg ved fra vores regnskabsafdeling, at 
selv ved sager, der kan gennemføres med fastforrentede lån og budgetteres med 
overskud fra første år, så vender tommelfingeren nedad. Ja nogle banker melder endda 
ud, at de vil afvikle deres engagement med landbrug. Det er for mig ganske uforståeligt, 
at man siger nej tak til et erhverv, som stensikkert aldrig vil gå af mode, da alle også i 
fremtiden skal have noget at spise. Og i fremtiden bliver der bare flere og flere munde at 
mætte, medens mere og mere jord må tages ud af forskellige grunde – bl.a. 
klimaændringer. Bankerne har i den grad været med til at feste forud for krisen, så må 
de dælme også klare nogle forbigående tømmermænd nu! 
Samtidig med at mange banker vender landbruget ryggen, kan vi nu se i 2010 
regnskaberne, at det er gået væsentligt bedre sidste år end frygtet – også fra en kant af. 
Gennemsnitligt er der nu overskud i alle brancher og helt vildt godt er det gået i pels, 
hvor man næsten ikke kan få armene ned. Her er der så til gengæld nogle imagemæssige 
udfordringer. 
 
Et andet aktuelt emne er Grøn Vækst. Her er mange ting heldigvis blevet ændret i den 
rigtige retning siden sidste år ved denne tid, men der er desværre stadig langt igen til 
noget, der kan sikre, at vi stadigt kan have et konkurrencedygtigt landbrug i Danmark. 
Uanset at der stadig er mange ting, der kan gøres bedre i forhold til natur, biodiversitet 
og miljø, så må miljømafiaen også forstå, at hver gang, at man strammer en skrue så 
meget, at en dansk produktion flyttes til udlandet, så forringer man det globale miljø, for 
ingen kan producere renere end os!  
Regeringens største fejltrin med Grøn Vækst er, at man lod miljømafiaen i 
miljøministeriet alene udforme hele projektet uden at bruge faglig viden fra hverken 
DMU, DJF eller landbruget. Som jeg har hørt en professor fra Københavns Universitet 
sige, så kørte miljømafiaen med klatten uden regeringen blandede sig i det. De havde jo 
så meget andet! Derved kom man så skidt fra start med mange ting i Grøn Vækst, der 
var helt ude i hegnet. Langt fra virkelighedens verden i nogle hyggelige kontorer i 
København er det svært at bevarer jordforbindelsen. Grundlaget for Grøn Vækst er i 
stort omfang gamle måltal fra 70érne lavet af de hedengangne amter. Ligeledes har man 
brugt gamle kort, der ikke er opdaterede. Det betyder bl.a. at man vil have opgravet 
gamle rørlagte vandløb, hvor der f.eks. i dag er landingsbaner eller byggeri. Om det så 
betyder, at man skal til at bruge vandflyver eller jævne byggeri med jorden, melder 
historien ikke noget om.  
Hvis jeg skal prøver at være alvorlig omkring opgravning af gamle oftest små rørlagte 
vandløb, så er der jo rent praktisk det, at man i mange tilfælde vil få en dårlig 
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arrondering af sine marker og få kiler med mere spild af gødning og planteværn til 
skade for både natur, miljø og pengepung. Mon der er nogen af de kloge hoveder, der 
har tænkt på det? 
Nogle steder er der tegnet forkert, hvor vandløbene ligger og nogle af de 
vandløbsspærringer de vil have fjernet er længe væk og mange andre spærringer har de 
slet ikke registreret. Nogle af vandløbene er i en meget bedre tilstand end det staten tror 
– igen fordi man bruger gamle data. 
I det hele taget er der alt for mange ubekendte og dårlig faglig viden til at indføre så 
drastiske tiltag, som man har barslet med. F.eks. holder man tilsyneladende fast i 
ålegræsset som måleværktøj for om vandplanerne virker rigtigt. Hvis man står fast på 
det, så udstiller man i miljøministeriet efter min mening sin faglige uduelighed. Ser man 
nemlig på udviklingen i ålegræsset gennem de seneste 20 år med tre vandplaner, må 
man bare konstatere, at det er gået tilbage hele tiden, medens udvaskningen er faldet og 
faldet. I den logik skal vi jo ikke gødske mindre, men mere. I samme boldgade må man 
også ifølge en rapport fra DMU konstatere, at sigtedybden i havet er den samme i dag 
som sidst i 80érne. Ingen – heller ikke DMU - kan forklare, hvorfor alle de meget store 
planer ikke har hjulpet – og det har jo været dyrt nok! Jeg siger ikke at alle 
vandplanerne har været spildt, men blot, at man skal tænke sig godt om, inden vi skal ud 
i nye store omkostninger. Vi mangler for mig at se rigtig meget faglig viden på området. 
Det er alt for dyrt for det danske samfund med alt for mange hovsaløsninger. 
 
Det med iltsvind i havet er heller ikke nogen ny opfindelse. Det konstaterede jeg på en 
ekskursion til Fur i sommers. Her fortalte en stolt geolog om de mange flotte fossiler, 
der var 50 mio. år gamle. De var så fine fordi der havde været meget iltsvind i havet 
dengang de blev dannet! Nå, tænkte jeg, det var da mærkeligt, for dengang var hverken 
landbrug eller mennesker opfundet! 
 
Lige for en god ordens skyld, så har Landbrug & Fødevarer ikke deltaget i tilblivelsen af 
Grøn Vækst, men vi har lige siden offentliggørelsen med faglige argumenter flyttet 
tingene i en rigtig retning. 
En af de vigtigste ting, vi har flyttet, er udsættelsen af de 10KTN. Den ville have gjort 
rigtigt ondt. Grunde til, at den er blevet flyttet er, at vi fik nedsat en arbejdsgruppe til at 
se på, hvordan man gjorde i landene omkring os og der bruger man netop helt frem til 
2027 for at nå målene.  
Omkring efterafgrøder er det ikke lykkedes os rigtigt at flytte noget. I Danmark skal vi 
have mange og tvungne efterafgrøder for egen regning og risiko, medens man i Sverige 
og Tyskland kun har frivillige efterafgrøder og med god betaling for besværet. 
Jeg var lidt inde på det i starten, at man skal passe på, at vi ikke kommer til at lukke 
produktioner i Danmark og dermed flytte produktion til udlandet, for det vil jo ud over 
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at skade den danske samfundsøkonomi også skade det globale miljø og klima. Derfor er 
det meget vigtigt, hele tiden også at tænke på, at vi skal være konkurrencedygtige uden 
flere byrder, end vi kan bære. I sammenlignelige lande bruger man mindst dobbelt så 
meget planteværn som os – måske lige bortset fra Sverige, hvor man kun bruger lidt 
mere. 
Et andet eksempel er produktion af oksekød, hvor vi også næsten vil fordoble 
udledningen af CO2 til atmosfæren, hvis vi flytter den danske produktion, idet det ”kun” 
koster 17kg at producere et kg oksekød i Danmark mod ca. 28kg i Brasilien.     
Det med, at de fleste produktioner inden for landbruget har betydeligt større 
miljøbelastning, hvis de bliver flyttet til udlandet, er veldokumenteret. Derfor undrer 
det mig meget, at Danmarks Naturfredningsforening bringer det ene hadefulde indlæg 
efter det andet mod det danske landbrug i medierne. For mig virker det næsten ligesom 
deres succes kriterie mere går på, hvor meget de kan skade landbruget og her især det 
konventionelle, end som på, hvad de kan gøre for natur og miljø. Godt nok har de mere 
end halveret deres medlemsantal de sidste 20 år, men det tror jeg måske netop kan 
skyldes deres hadefulde angreb på landbruget frem for en konstruktiv og dialogsøgende 
linje. I hvert fald kunne jeg sagtens se flere områder, hvor vi i samarbejde kunne skabe 
politisk gehør for flere muligheder for bedre natur og biodiversitet, end vi har i dag. 
Ikke ved hjælp af straf og pisk, men ved brug af gulerod. Mange landbrug i den lille ende, 
men også nogen i den store, ville gerne lave naturpleje og biodiversitet. Det skal bare 
være lige netop så attraktivt, at det kan konkurrere med almindelig planteavl.  
 
Lige nu arbejdes der meget med hvordan EU´s landbrugsprogram skal se ud efter 2013 
også kaldet ”CAP post 2013”. I oplægget står der bl.a. at støtteprogrammet skal 
indeholde grønne ”elementer”. Det skal forstås sådan, at der skal være flere 
samfundsgoder i form af grønne tiltag indbygget. Et forslag har gået på, at man får en 
del af hektarstøtten som en basispræmie, der er noget lavere end nu og så kan 
landmanden fra en liste med f.eks. 10 forskellige grønne tiltag vælge 2, hvorved han får 
en tillægspræmie oven i hektarstøtten. Nogle af mulighederne, der har været nævnt er 
miljøbrak på en del af arealet eller et forbedret sædskifte – uden nærmere forklaring på, 
hvad det så skal være. Efterafgrøder, som vi i Danmark længe har haft, er også nævnt. 
Et andet sted står der noget om capping, hvilket betyder støtteloft. De lande, der har 
store landbrug såsom Danmark og Tyskland har sagt, at det var en dårlig ide, som de 
ikke ville bakke op. Loftet skulle ligge på 300.000 Euro eller ca. 2,2 mio. kroner. 
Alle de nye lande vil have støtten udlignet, så der gives lige meget til hver hektar - 
uanset landet den ligger i. Jeg mener ikke, at hektarbeløbet kan være lige, fordi vi har 
meget forskellige omkostninger og miljøkrav. F.eks. er indtægterne i landbruget braget 
frem i Polen her under krisen, medens de i Danmark er faldet væsentligt. Hektarstøtten 
har også betydeligt større købekraft i de nye østlande. Derfor må vi holde fast i, at 



8 
 

støtten også skal afspejle de omkostninger, der ligger i de enkelte lande. Jeg tror ikke, at 
vi skal forvente, at vi helt kan slippe for at afleverer noget af vores støtte til de nye EU-
lande, men om det bliver mere eller mindre end 10% tør jeg ikke spå om. Jeg vil gætte 
på, at den nedgang vi nok må forvente, vil ske trinvis over hele perioden frem til 2020.  
Ser vi på landdistriktsprogrammet, som meget bruges til grønne tiltag, får Danmark i 
runde tal ikke uden ca. en tiendedel af det, vi ud fra vores produktion burde være 
berettiget til. Det kan skyldes, at for at få disse EU-penge, så skal staten medfinansierer 
og det har man for alt i verden ikke ønsket, da landbrugsstøtten jo skulle afskaffes! 
Problemet er bare, at det er der ud over Sverige ikke andre lande i EU der mener. Den 
danske regering har så bare ladet de andre lande rende med søjle 2 støtten, så Danmark 
nu har et årligt underskud på ca. 7. mia. i forhold til, hvad man indbetaler til EU.  
Jeg synes det er ærgerligt, at vi ikke vil hjemtage nogle af alle de penge, som kunne være 
med til at finansierer en masse natur og naturpleje samt biodiversitet, netop det som 
mange i samfundet efterspørger – og vi landmænd ville for manges vedkomne gerne 
løse nogle af alle de naturopgaver, bare der var økonomisk sammenhæng i det.  
Noget, som er meget vigtigt at forbedre i i landbrugsstøtteordningerne er, at der skal 
være samspil mellem enkeltbetalingsordningen og natur og biodiversitet. Det er ikke til 
at leve med, at landmænd kan miste store beløb, hvis en kontrollant finder, at der er 
kommet for meget natur på en græsmark og derfor mister støtten til ikke blot det 
område, der er blevet for naturligt, men i værste fald hele hektarstøtten! 
Vi er også blevet lovet forenkling i den nye forordning efter 2013, …. tjae.. hvad skal jeg 
sige… det vil jeg se før jeg tror det! Ind til videre må vi nok være indstillet på fortsat at 
gå med en konsulent i hånden for ikke at risikerer at træde ved siden af et eller andet 
sted. Det kan jo være meget hyggeligt, men det er jo ikke gratis. 
 
I det sydfynske tales der jo meget nationalpark for tiden og befolkningen er blevet 
meget delt i spørgsmålet. Den største gruppe er den, der kræver og ikke kan få en 
nationalpark stor nok og så på den anden side stort set alle lodsejerne, der er dem, der 
skal give ind. Lodsejerne er bange for restriktioner og folkene på den anden side siger, 
at der er samme regler ude som inde. På sigt er det bare ikke sandt med lige regler. Hvis 
en nabo til en husdyrproducent laver natur som produktion, så risikerer 
husdyrproducenten restriktioner, hvis der kommer følsomme planter hos naboen. Det 
forhold må der politisk laves om på, ellers vil det blive svært at finde opbakning til en 
nationalpark blandt husdyrproducenter. Af samme grund er det også, at 
kreditforeninger vil vurderer disse ejendomme lavere og dermed bliver det sværere at 
låne her. Det er jo en alvorlig ting, som vi må forholde os til.  
Helt specielt mener tilhængerne ikke, at lokal opbakning behøver at være blandt 
lodsejerne!    
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Et stort flertal i Landbrug & Fødevarers bestyrelse har besluttet at give partistøtte til 
udvalgte partier til valgkampen. Det har Familielandbruget fra starten været meget 
imod og det var en samlet sektionsbestyrelse i familielandbruget, der sagde nej tak! 
Efterfølgende vil jeg tro, at alle familielandbrugsforeningerne har meldt fra til L&F – 
også Fyns Familielandbrug. Fravalget er i modsætning til fagforeningerne reel, idet vi 
får 50kr tilbage på hvert A-medlem i foreningen. Skulle nogle af vores medlemmer være 
uenige i beslutningen, er de jo meget velkomne til personligt at støtte, hvem man har 
lyst.  
 
I L&F  er der jo sat en stor omdømmekampagne i gang kaldet: Den nye Fortælling. Den 
er dyr, fordi den over 3 år koster ca. 60 Mio. kr. Men jeg tror, at det er et godt tiltag for at 
bedre landbrugets omdømme. Der kommer i medierne en masse frem om alle de gode 
ting landbruget gør og kan gøre for Danmark. Sideløbende med skal vi også blive bedre 
til at holde orden i egne rækker. Lige for tiden går det desværre rigtigt skidt med det. 
Der er nemlig verserende sager mod ca. 160 landmænd der enten eller og både og har 
købt sort gødning og ulovlige planteværnsmidler fra Tyskland. For nylig blev en polsk 
lastbil standset med 200l forbudte sprøjtemidler på vej ud til en landmand. Det er et 
bevidst brud på gældende lovgivning og er alt sammen helt uacceptabelt og i den grad 
med til at kaste smuds over alle andre landmænd uanset, de intet har med den slags at 
gøre. Vi skal til hver en tid tage kraftigt afstand fra sådan noget. 
 
Vores rådgivning vil jeg ikke sige så meget om i år, idet vores direktør Børge Sørensen 
kommer på lidt senere og fortæller om rigets tilstand på det område, men jeg kan da 
sige, at det ikke går så ringe endda. I Svendborg er vi blevet udnævnt til 
vækstvirksomhed og vores mødelokaler er blevet lavet om til kontorer for de ansatte, 
men derom senere. 
 
Jeg vil gerne slutte med at sige tak til vores samarbejdspartnere i LRS for det fortrinlige 
samarbejde vi har og ligeledes tak til konsulenter, bestyrelse og udvalg for et godt og 
konstruktivt samarbejde. 
 
Det var, hvad jeg havde valgt at tage med i beretningen – der kunne også være mange 
andre aktuelle ting, men det er I velkomne til at tage op i debatten. 
Tak for ordet.                                                                                                                 
Formand 
Ib W. Jensen 
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Familieudvalget 2010 
Hvornår var det nu det var? 
Året som det blev brugt, med aktiviteter for familielandbruget, og udført af 
familieudvalget. 
Familieudvalgets overvejelser har været:  Hvor sætter vi ind, for at få størst effekt af 
vores indsats i år 10 ? 
Året blev brugt til, at skabe muligheder for, at børn og forældre så de kan se og opleve, 
hvor maden kommer fra. 
Med FFU´s faglige viden og kendskab til landbrugets råvare, har vi med vores store 
viden, og erfaring gjort et hæderligt forsøg på, at vise omverdenen, at vi kan og vil 
fortælle om landmandens opgaver for samfundet.  
Vi valgte, at sætte ind i forhold til børn og voksne, ved at formidle direkte kendskab til 
landbrugt, og til det, som bliver produceret i landbruget. 
Hvorfor gjorde vi nu det? 
Vi har gjort det ud fra devisen om at: Hvis du ikke ved, hvor du skal hen, så er der ingen 
grund til at skynde sig !  
På dyrskuet havde Fyns Familieudvalg en konkurrence, som gik på, at kende tre 
forskellige danske frugt- og bær- buske, og give dem den rigtige farve, der var mange 
som ikke kendte bærrene og det gav god mulighed for, at vi alle blev bestyrket i, hvor 
meget det gavner landbruget, når vi fortæller om det. 
Vi havde en konkurrence, hvor vinderne blev trukket to gange om dagen, gevinsten var 
en børnekogebog. Der var mange børn som malede, med hjælp fra os voksne, så der var 
hele tiden godt med liv og aktivitet i teltet. 
En kæmpe succes var dyrskuet sidste år! med rigtig mange besøgende, og super god var 
tilbagemeldingen til os. Det var det bedste dyrskue med de fleste besøgende nogen 
sinde. 
En anden stor aktivitet havde vi med Børnehuset i Håstrup. 
Børnene var på besøg hos Kirsten og Niels, for at se og opleve grisene, som de fik 
mulighed for at røre ved. Se en glad flæskesteg! Se marker med de forskellige afgrøder, 
korn, ærter, raps, og ikke mindst at opleve, at den store mejetærsker blev kørt i marken.  
Mellemmaderne blev skåret på gammeldags brødmaskine, smurt med fedt, der kom 
sukker og andet godt gammeldags pålæg på, og der var ingen som ikke spiste fedtemad. 
Til maden fik de lidt historie om, hvad vi spiste da vi var børn.  
Senere i forløbet fik de slagtet og parteret en gris, som børn og voksne, sammen skulle 
lave mad af til bedsteforældre dag, hvor der deltog ca. 100 voksne og børn. 
Et udsagn med stor begejstring var: ”her dufter herligt af glade aktiviteter”.  
Det var en stor og oplevelses rig proces, som også blev fulgt til dørs af pressen. 
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Børnene har sammen med de voksne, sået frøene fra marken, som de fik med hjem til 
børnehuset. De har også prøvet at male korn til mel, som de kunne bage af, fremstillet 
saft, og mange andre gode ting. 
Mange udtrykte stor begejstring for, at vi i familieudvalget er med til at sætte fokus på, 
hvor maden kommer fra, og på viden, hvad det er vi spiser.   
Der har været børn på besøg hos Kirsten og Benny Bonde for at se hvor mælken 
kommer fra, røre ved de små kalve, og ”smage” på livet med græsmark og ko klatter, 
halm baller og meget andet. En kæmpe oplevelse som sætter spor til det de senere ser 
på TV. 
Der har været flere opgaver på skoler, med emnet ”hvor kommer maden fra”, der er 
skoler som har været på landbrugsbesøg, og derefter arbejdet med emner, om 
landbruget i undervisningen. 
Til Åbent Landbrug på Helnæs hos Mogens og Bettina, var Familieudvalget også med,  
med malekonkurrence, der var ca. 300 voksne og børn, en dejlig dag med mange glade 
og positive mennesker på besøg. 
Krogsgårdskolen´s elever har besøgt Kirsten og Finn Thorslund´s gård, med økologisk 
malkekvæg, og grise. Efter besøget er der en dreng som spørger sin mor ”er det Yoghurt 
fra Finns køer, ellers vil han ikke have det”. Så ja, det er det! 
Veflinge skole som vi tidligere har haft opgaver med er klar til endnu et emne, det 
handler om landbrug og fødevare, derfor vil de også gerne ud for at se og opleve livet på 
en bondegård. 
Med fokus på det gode liv, fik vi forskellige bud på, hvor forskelligt vi måler et godt liv, 
og hvad vi selv kan gøre for, at få et godt liv.  
Vinterkurset som vanligt blev holdt på Korint Landbrugskole, var fyldt op med deltagere 
og mange gode indlæg, til glæde for både deltagere og Familieudvalg som helhed. 
Det styrker den sociale del af vores arbejde. 
Hvad har effekten været? Og hvor mange har haft glæde af vores indsats? 
Vi tror på, at det er børn på skolerne, som med gode oplevelse på landbrugene, kan 
være brobyggere og være med til at bane vejen til forbedret omdømme for landbruget 
generelt. Så antallet er mange for det er som ringe i vandet, det breder sig.         
Hvilken gavn har det været for de enkelte familier? Og hvad var det for en glæde vi alle 
har haft ved at arbejde med dette? 
Citat: af Mette Lisby: Opvasken blev en kærkommen gentagelse som skabte god plads og 
tid til en snak om alle dagens hændelse og oplevelser. 
Hvad spises der til morgen mad - og hvorfor?  
De fleste børn spiser havregryn, større børn får lov til at spise mere usundt, det viser 
rundspørge hos forældre, selv om forældre godt ved at det er vigtigt at få sund 
morgenmad. 
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Morgen start, er beskrevet som vigtig flere gange, så der har vi også ramt plet, når vi 
står på marken og fortæller om hvad vi kan få af mad fra kornet. Vi fortæller hvad det er 
for korn der kommer havregryn fra, rugbrød, hvede brød. Der var også snak om rapsen 
som der laves olie af. 
Mad spild for 16 milliarder: Det kan vi bare ikke være bekendt! Hvad skal, og kan vi gøre 
for, at gå foran med et andet eksempel?  
Som tidligere omtalt er mad spild et kæmpe problem, men der er nu mange, som er 
opmærksomme på at afhjælpe problemet der er f.eks. kommet en kogebog med rest 
retter. Vi må håbe på at det hjælper.  
Kan vi tage opgaver som vil forbedre det? 
Brug Knolden arrangement! 
Der har været afholdt DM i kartoffelskrælning den 12 marts i Kolding storcenter, der 
dystes på landsplan for at finde den hurtigste til at skrælle.  
I det kommende år er der fra DFU et projekt som hedder ”Vi dyrker hverdagssunhed”, 
med opstart af skolehaver, ”det er min egen urtehave”. Det handler om, at få etableret og 
afprøvet opgaven med at finde værter til at hjælpe børnene med skolehaver, så det er 
der sat fokus på i år, ambitionerne er at nå 50 haver på landsplan. 
For fremtidens arbejde i familieudvalget, er I alle meget velkommen til at komme med 
forslag til, det kan være her og nu men også i løbet af året.    
Til sidst vil jeg sige, at det har været et aktivt og travlt år, så derfor til noget helt andet, 
nemlig et helt nyt år, med mange nye opgaver for familierne og det vil komme til at være 
via skoler og hjemmekundskabslærerne, og ikke mindst indsatsen, på det snart 
forestående dyrskue. 
Vær derfor i evig dialog - skab dig selv med andre mennesker! 
Hvad er fup og fakta om din sundhed? Det bruges der mange penge til forskning på, at 
finde ud af, hvad der er rigtigt. 
 Spis de gode danske fødevarer, de er stærkt kontrollerede, de er gode og sunde.  
 Vi tror på, at FFU med det gode rygstød vi har i Fyns Familielandbrug, har vi fundet 
spiren til fremtidens indsats for landbruget.  
 Ja, vi tror vi har fingeren på pulsen. 
Lilly Jørgensen 
 
 
Deltidsudvalget 2010 
Lokalt på Fyn blev der i maj afholdt sikkerhedskursus. Kurset omhandlede 
brandslukning, omgang med farlige væsker, personbeskyttelse, maskiner samt kvæg. 
Kurset var et samarbejde mellem DLBR, Skejby, Centrovice og Fyns Familielandbrug. 
I Skejby var Brugergruppen for Danske Deltidslandmænd (DD) medvirkende til endelig 
færdiggørelse af Flexregnskab, som tilbydes til dem, der ønsker et enkelt regnskab. 
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Desuden er Flexmark klar fra august 2010 for landbrug med enkel mark- og 
gødningsplan. Endelig udkommer Flexnyt nu én gang om måneden om vinteren, og hver 
14. dag i vækstsæsonen. Flexnyt omhandler bredt næsten alt af interesse for mindre og 
mellemstore brug.-Flexnyt kan findes på Videnscentrets hjemmeside eller på 
Landmand.dk.- DD og Landscentret har gennemført en informationskampagne og 
udarbejdet to pjecer om hhv. Køb og Salg af nedlagt landbrug. 
Det er lykkedes DD at få dagpengeperioden op på 4 år for brug uden husdyr eller 
specialproduktion.- Bagatelgrænser. DD har i samarbejde med L&F fået gennemført 
ændringer i husdyrloven, så ændringer indenfor bestående bygninger kan ske uden 
godkendelsespligt. Det samme gælder for anskaffelse af hobbydyr. 
Familielandbrugssektionen, Økologisektionen og DD har i fællesskab protesteret mod 
den foreslåede bundgrænse på 5 tyre for at få handyrpræmie. - DD har i 2010 nedsat en 
afgræsnings/naturpleje gruppe. Naturpleje er blevet fradragsberettiget, bl.a. på grund af 
indspil fra DD til Skatterådet. - Til sidst: Højesteret har afgjort, at en deltidsansat, der 
kommer ud for en arbejdsulykke, skal have erstatning, som en fuldtidsansat. 
Dan Mortensen 
 
Åbent Landbrug 2010 
I 2010 stod Fyns Familielandbrug for første gang selv for Åbent landbrug 3. søndag i 
september. Vi havde åbent på to meget forskellige velbesøgte landbrug. 
På Helnæs havde Bettina og Mogens Rasmussen åben gård med ca 60 jerseykøer på 
dybstrøelse. Desuden deltog Familieudvalget, 4H og en naturvejleder fra Assens 
kommune, som havde en udflugt til Helnæs Made. 
På Bodebjerg ved Glamsbjerg havde Marianne og Sv. Ove Jørgensen åbent hus på deres 
økologiske deltidslandbrug. Ejendommen drives med ca 40 får og lidt kødkvæg. De har 
gårdbutik med kød, pålæg, garn samt café. Pålæg forarbejdes på eget pølsemageri. 
Desuden deltog 4H.  
Dan Mortensen 
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Ledelsespåtegning 
 
 
Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2010 for Fyns Familielandbrug. 
 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
Odense, den 1. marts 2011 
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Den uafhængige revisors påtegning 
 
Til medlemmerne af Fyns Familielandbrug 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Fyns Familielandbrug for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2010, omfattende ledelsespåtegning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og 
opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der 
giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes 
besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af 
regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 
 
Revisors ansvar og den udførte revision 
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført 
vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi 
lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af 
sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i 
årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for foreningens 
udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere 
stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen 
udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af 
årsregnskabet.  
 
Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion  
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2010 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2010 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
 
 
Odense, den 1. marts 2011 
 
Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
 
 
RSM Plus 
Bent Johannesen  
statsautoriseret revisor  
Foreningsoplysninger 
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Foreningsoplysninger 
 
Foreningsnavn Fyns Familielandbrug  
  Rugårdsvej 197 
  5210 Odense NV 
  
  CVR-nr. 38 16 26 16 
  Odense Kommune 
 
 
Bestyrelsen  Ib W. Jensen (formand) 
  Dan Mortensen 
  Gert Sørensen 
  Lilly Jørgensen 
  Arne Aksglæde 
  Benny Bonde 
  Egon Andreasen 
 
Revision  RSM Plus  
  Munkehatten 1 B  
  5220 Odense SØ 
 
 
Pengeinstitut  Nordea Bank og Danske Bank 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
 
Årsregnskabet for Fyns Familielandbrug for 2010 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de afvigelser, der følger af 
foreningens særlige forhold. 
 
Den faglige rådgivning varetages af et fælles interessentskab Landbrugsrådgivning Syd I/S sammen 
med Sønderjysk Familielandbrug, Familielandbruget Sydvest og Vejle Amts Familielandbrug. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Indtægter 
Kontingenter og andre driftsindtægter udgør den i årets løb fakturerede omsætning eksklusive moms 
og med fradrag af rabatter. 
 
Omkostninger 
Omkostninger er medtaget med de beløb, der kan henføres til året. 
 
Finansielle poster 
I resultatopgørelsen indregnes Fyns Familielandbrugs andel af årets resultat i Landbrugsrådgivning 
Syd I/S. 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og - omkostninger, realiserede og 
urealiserede kursgevinster og - tab vedrørende værdipapirer. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Værdiansættelser i balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.  
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede levetid: 
 
Bygninger   50 år 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/ - omkostninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i associeret virksomhed måles efter indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede 
andel af egenkapitalen i Landbrugsrådgivning Syd I/S. 
 
Omsætningsaktiver 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer måles til dagsværdi. 
Gældsforpligtelser 
Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Resultatopgørelse 01.01.2010 - 31.12.2010 

             
             
             
             Note 

         
2010 

 
2009 

             
  

Omsætning 
                       

  
Medlemskontingent 

     
664.068 

 
688.708 

  
Andre driftsindtægter 

     
1.097.750 

 
961.295 

          
  

 
  

          
1.761.818 

 
1.650.003 

          
  

 
  

             
  

Omkostninger 
                      

  
Personaleomkostninger (bestyrelse) 

   
-254.276 

 
-270.634 

  
Lokale- og ejendomsudgifter 

     
-495 

 
-1.349 

  
Administrationsomkostninger 

     
-296.798 

 
-307.501 

1 
 

Afskrivninger 
       

-91.947 
 

-91.947 

  
Andre driftsomkostninger 

     
-1.170.522 

 
-953.939 

          
-1.814.038 

 
-1.625.370 

          
  

 
  

             

  
Driftsresultat 

       
-52.220 

 
24.633 

             3 
 

Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed 
  

-72.101 
 

41.169 
2 

 
Andre finansielle indtægter 

     
128.257 

 
228.390 

  
Andre finansielle omkostninger 

     
-4.820 

 
0 

          
  

 
  

  
Ordinært resultat før skat 

     
-884 

 
294.192 

             
  

Ekstraordinære poster: 
        

  
Overført fra lokalforeninger 

     
0 

 
1.026.890 

          
  

 
  

  
Resultat før skat 

     
-884 

 
1.321.082 

             
  

Skat af årets resultat 
     

-2.600 
 

-24.025 

          
  

 
  

  
Årets resultat 

      
-3.484 

 
1.297.057 

          
  

 
  

             
             
  

Resultatdisponering: 
        

  

Overføres til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 

 
-72.101 

 
41.169 

  
Overføres til egenkapitalen 

     
68.617 

 
1.255.888 

          
-3.484 

 
1.297.057 
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Balance pr. 31.12.2010 

             
             
             
             Note 

         
2010 

 
2009 

             
  

Aktiver 
                       

  
Anlægsaktiver 

                      
  

Materielle anlægsaktiver 
                     1 

 
Grunde og bygninger 

     
2.764.394 

 
2.856.341 

          
  

 
  

          
2.764.394 

 
2.856.341 

          
  

 
  

             
  

Finansielle anlægsaktiver 
                     3 

 
Kapitalandele i associeret virksomhed 

   
2.533.803 

 
2.605.904 

          
  

 
  

          
2.533.803 

 
2.605.904 

          
  

 
  

             

  
Anlægsaktiver i alt 

     
5.298.197 

 
5.462.245 

          
  

 
  

             
             
  

Omsætningsaktiver 
                     

  
Tilgodehavender 

                     4 
 

Tilgodehavender fra salg 
     

197.628 
 

61.371 

  
Andre tilgodehavender 

     
46.460 

 
105.954 

  
Tilgodehavende moms 

     
26.480 

 
13.982 

          
  

 
  

          
270.568 

 
181.307 

          
  

 
  

             
  

Værdipapirer 
         5 

 
Børsnoterede værdipapirer 

     
1.324.642 

 
1.286.582 

             
  

Likvide beholdninger 
                     

  
Likvide beholdninger 

     
243.152 

 
234.438 

          
  

 
  

             

  
Omsætningsaktiver i alt 

     
1.838.362 

 
1.702.327 

          
  

 
  

             
             

  
Aktiver i alt 

       
7.136.559 

 
7.164.572 
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Balance pr. 31.12.2010 

             
             
             
             Note 

         
2010 

 
2009 

             
  

Passiver 
                       6 

 
Egenkapital 

                       
  

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 
 

691.303 
 

763.404 

  
Overført overskud 

     
6.211.290 

 
6.142.673 

          
  

 
  

  
Egenkapital i alt 

     
6.902.593 

 
6.906.077 

          
  

 
  

             
             
  

Gæld 
                       

  
Kortfristet gæld 

                     
  

Leverandørgæld 
      

231.366 
 

141.451 

  
Anden gæld 

       
0 

 
38.019 

  
Selskabsskat 

       
2.600 

 
79.025 

          
  

 
  

          
233.966 

 
258.495 

          
  

 
  

             

  
Gæld i alt 

       
233.966 

 
258.495 

          
  

 
  

             
             

  
Passiver i alt 

      
7.136.559 

 
7.164.572 

          
  

 
  

             
             7 

 
Pantsætninger og eventualforpligtelser 
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Noter til årsregnskabet 

             
             
             
             
          

2010 
 

2009 

             2 
 

Andre finansielle indtægter 
                     

  
Aktieudbytte 

       
9.732 

 
7.791 

  
Renteindtægter pengeinstitut 

     
3.097 

 
6.515 

  
Renteindtægter obligationer og investeringsforeninger 

 
35.780 

 
9.659 

  
Renteindtægter debitorer 

     
2.450 

 
313 

  
Tillæg Skat 

       
0 

 
7 

  
Salg af tegningsretter 

     
0 

 
36.230 

  
Kursregulering værdipapirer 

     
77.198 

 
167.875 

          
  

 
  

          
128.257 

 
228.390 

          
  

 
  

             
             3 

 
Kapitalandele i associeret virksomhed 

                   
  

Landbrugsrådgivning Syd I/S, 20%: 
      

  
Saldo pr. 01.01.2010 

     
2.605.904 

 
2.674.735 

  
Udlodning 

       
0 

 
-110.000 

  
Andel af årets resultat 

     
-72.101 

 
41.169 

          
  

 
  

          
2.533.803 

 
2.605.904 

          
  

 
  

             
  

Landbrugsrådgvning Syd I/S, hjemsted Tønder Kommune: 
    

             
  

Omsætning 
       

60.368.466 
 

62.138.431 

  
Årets resultat 

       
-360.502 

 
-113.631 

  
Aktiver 

       
21.140.819 

 
25.816.226 

  
Gældsforpligtelser 

     
8.980.721 

 
13.295.626 

  
Egenkapital 

       
12.160.098 

 
12.520.600 

             
  

Ifølge interessentskabskontrakten udloddes overskud normalt ikke til interessenterne, men tilskrives 

  
indskudskapitalen. 

        
             
  

Interessenskabets eventualforpligtelser, som Fyns Familielandbrug deltager i: 
  

             

  

Interessentskabet er tilmeldt Landboorganisationernes gensidige risikofond for driftsøkonomi og 
planteavl. 

             
  

Interessentskabet har indgået uopsigelig leasingaftale af kopimaskiner frem til 30.09.2011, i alt  tkr. 55. 

             
  

Interessentskabet deltager og hæfter solidarisk for Syddansk Kvæg, med en andel på 24%. 
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4 
 

Tilgodehavender fra salg 
        

  
Tilgodehavender 

      
222.628 

 
81.371 

  
Hensættelse til imødegåelse af tab 

   
-25.000 

 
-20.000 

          
197.628 

 
61.371 

          
  

 
  

             5 
 

Værdipapirer 
                      

  
Aktier, Nordea Bank, 6.161 stk. 

    
375.513 

 
328.732 

  
Aktier, Danske Bank, 882 stk. 

     
126.126 

 
104.906 

  
Aktier, Fionia Holding, 850 stk. 

     
0 

 
0 

  
Danske Invest, Dannebrog, 2.101 stk. 

   
210.793 

 
210.033 

  
Danske Invest, Lange Danske Obligationer, 2.736 stk. 

 
281.316 

 
274.993 

  
Danske Invest, Korte Danske Obligationer, 1.639 stk. 

 
168.555 

 
169.860 

  
Obligationer, 5% Nykredit 03D 2002/2035, nom. 80.690 

 
83.081 

 
100.197 

  
Obligationer, 5% Nykredit 03D 2038, nom. 77.601 

  
79.258 

 
97.861 

          
  

 
  

          
1.324.642 

 
1.286.582 

          
  

 
  

             
             6 

 
Egenkapital 

                       
  

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode: 
    

  
Saldo pr. 01.01.2010 

     
763.404 

 
722.235 

  
Overført ifølge resultatdisponering 

    
-72.101 

 
41.169 

          
691.303 

 
763.404 

             
  

Overført overskud: 
        

  
Saldo pr. 01.01.2010 

     
6.142.673 

 
4.886.785 

  
Overført ifølge resultatdisponering 

    
68.617 

 
1.255.888 

          
6.211.290 

 
6.142.673 

                          

          
6.902.593 

 
6.906.077 

          
  

 
  

             
             7 

 
Pantsætninger og eventualforpligtelser 

                   

  

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret 
ejerpantebrev på kr. 440.000 med  

   

  

pant i foreningens ejendom Rugårdsvej 197 (bogført værdi 
1.533.514 kr.) 
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Fortegnelse over hovedkredse  

Langelands Familielandbrug 
Formand:   Asger Kristensen, Langøvej 6, 5932 Humble         62 57 18 82 
Næstformand: Jan Lund Larsen, Tevlesøvej 1, 5953 Tranekær      62 59 19 92 
Kasserer:   Ulla Hansen, Schnohrsvej 17, 5900 Rudkøbing      62 51 17 29 
                                                                                                                                           

Sydfyns Familielandbrug   
Formand:   Arne Aksglæde, Åbyvej 38, 5762 Vester Skerninge        62 24 37 79 
Næstformand: Rino Jensen, Svendborgvej 38, 5762 Vester Skerninge   62 24 18 21 
Kasserer:   Gudrun Christensen, Sundbrovej 69, 5700 Svendborg   62 22 68 40 
Sekretær:   Henrik T. Hansen, Åmarksvej 32, 5762 V.Skerninge        62 24 39 93 
Lokalforening:   Formand 
Tåsinge    Gudrun Christensen, Sundbrovej 69, 5700 Svendborg   62 22 68 40 

Ærø Familielandbrug 
Formand:   Christen A. Christensen, Vester Bregningemark 4,      62 58 11 47 
      5970 Ærøskøbing 
Næstformand: Hans Chr. Hansen, Tranderupgade 51, 5970 Ærøskøbing  62 52 16 22             

Kasserer &   Peder H. Jørgensen, Tranderupgade 26,5970 Ærøskøbing  62 52 23 33 
sekr. 
 
Medlemstal 
 
Hovedkreds       Pr. 31.12.06 Pr. 31.12.07 Pr.31.12.08 Pr. 31.12.09 Pr. 31.12.10 
 
Fyns Familielandbrug..    -       -        -       662    629 
Langeland  .......................     118          121      119      107    56 
Sydfyn  ..............................       86              84      86       94    81 
Ærø  ...................................      26                  25      25       26    13  
Midt-Østfyn  ....................    254          235     232         -    - 
Nordfyn  ...........................   341             325     327         -    - 
Fåborg  ..............................      97                 86        86            -    - 
Sydvestfyn  ......................       67              69      70         -    -                        
                                            ___________________________________________________________________________ 
          1057    989                 945      889    779 
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Fyns Familielandbrugs bestyrelse 
 
Formand:   Ib W. Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg    64 72 31 72 
Næstfmd.:   Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø     64 89 33 36 
      Arne Aksglæde, Åbyvej 38, Hundstrup, 5762 Vester Sk.   62 24 37 79 
      Gert Sørensen, ,Bogensevej 179, 5471 Søndersø     64 81 27 30 
      Benny Bonde, Assensvej 21, 5672 Broby        62 63 25 61 
       Egon Andreasen, Åsvej 1, Måre, 5853 Ørbæk      65 33 12 70 
Fam.udv:   Lilly Jørgensen, Rydskovvej 7, 5560 Årup        23 66 77 27 
Suppleant:  Asger Kristensen, Langøvej 6, 5932 Humble       65 57 18 82 
      Erik Ladegård Jensen, Moselundvej 31, 5560 Årup    64 45 12 68 

Revision 
RSM plus revision, Munkehatten 1 B, 5220 Odense SØ        66 15 85 55 
 
Fyns Familielandbrugs kontorer 

 
 
"Landbogården", Rugårdsvej 197, 5210 Odense NV.              63 16 75 00 
                          Fax      63 16 75 09 
Industrivænget 7, Tved, 5700 Svendborg             63 21 70 50 
                          Fax      63 21 70 69 
LRS I/S                         73 74 20 20  
Hjemmeside, Landbrugsrådgivning Syd: www.lrs.dk 
E-mail adr.:  fyn@ffl.dk 
Hjemmeside, Fyns Familielandbrug: www.fynslamilielandbrug.dk 
                 
Fyns Familielandbrug administrationen: 
Kontorleder:      Hans Erik Eriksen            73 74 21 53 
Sekretariat:      Trine Husted Andersen          73 74 21 46 
Mødelokaler:                        73 74 21 46 
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Oversigt over Fyns Familielandbrugs bestyrelse & udvalg samt diverse 
repræsentationer 
 
Bestyrelsen 
Formand        : Ib Jensen, Koppenbjergvej 16, 5650 Glamsbjerg                   64 72 31 72 
Næstformand : Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø                 64 89 33 36 
Bestyrelsesm : Arne Aksglæde, Åbyvej 38, 5762 Vester Skerninge               62 24 37 79 
Bestyrelsesm : Gert Sørensen, Bogensevej 179, 5471 Søndersø                    29 46 42 41 
Bestyrelsesm : Egon Andreasen, Åsvej 1, 5853 Ørbæk                                 65 33 12 70 
Bestyrelsesm : Benny Bonde, Assensvej 21, 5672 Broby        62 63 25 61  
Bestyrelsesm : Lilly Jørgensen, Rydskovej 9, 5560 Årup                              64 47 14 84 
 
Forretningsudvalg 
Ib W. Jensen    : Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg        64 72 31 72 
Næstformand  : Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø    64 89 33 36 
Sekretær         : Hans Erik Eriksen, Rugårdsvej 197, 5210 Odense NV        73 74 21 53 
 
Aktivitetsudvalget  
                      : Lilly Jørgensen, Rydskovvej 7, 5560 Årup       64 47 14 84 
                    : Arne Aksglæde, Åbyvej 38, 5762 Vester Skerninge      62 24 37 79 
                    : Gert Sørensen, Bogensevej 179, 5471 Søndersø      29 46 42 41  
 
Fagudvalget for deltidslandmænd. 
Formand           : Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø    64 89 33 36 
Næstformand    : Hans Peter Lundsgaard, Mølledamsvej 6, 5750 Ringe  62 67 20 20 
 
Familieudvalget 
Formand          : Lilly Jørgensen, Rydskovvej 7, 5560 Årup           23 66 77 27 
Næstformand   : Kirsten Lohse, Bystævnevej 68, Bøjden, 5600 Fåborg     62 60 15 80 
Kasserer           : Ellen Hansen, Vædevej 21, 5462 Morud       64 83 12 51 
Bestyrelsesm   : Birgit Pedersen, Engdraget 43, 5270 Odense N    66 18 15 59 
Bestyrelsesm   : Inger Lauridsen, Overtvedvej 15, 5270 Odense N             65 97 83 35 
 
Havebrugsudvalget 
Formand   :  Anne Lise Larsen, Søskrænten 1, 5210 Odense NV   65 94 38 28 
                       : Tove Brusen, Viemosevej 75, 5270 Odense N       65 97 85 41 
                      : Egon Madsen, Ravnholtvej 43 C, 5853 Ørbæk       65 98 13 76 
 
Økologisk udv. : Benny Bonde, Assensvej 21, 5672 Broby       62 63 25 61 
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Lokale Familieudvalg: 
 
Midtfyn       
Else Birkelund, Lombjergevej 3B, 5750 Ringe                               62 67 13 22 
Allesø-Broby     
Anne-Lise Larsen, Søskrænten 1, 5210 Odense NV                             65 94 38 28 
Søndersø & omegn.   
Ellen Hansen, Vædevej 21, 5462 Morud                                 64 83 12 51 
Skellerup-Ellinge   
Lillian Hansen, Kildemøllevej 21, 5540 Ullerslev                              65 98 20 28 
 
Repræsentation i diverse udvalg 
Valgt eller indstillet af Fyns Familielandbrug 
 
Bestyrelsen i LRS 
Ib Jensen, Koppenbjergvej 16, 5650 Glamsbjerg               64 72 31 72 
Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø             64 89 33 36                     
 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen. Bestyrelsen. 
Ib W. Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg         64 72 31 72 
suppleant: Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø      64 89 33 36 
 
Dansk Landbrug Familielandbrugssek. Familieudvalgets repræsentantskab. 
Lilly Jørgensen, Rydskovvej 7, 5560 Årup             23 66 77 27  
Suppleant: Kirsten Lohse,  Bystævnevej 69,  5600 Fåborg      62 60 15 80   
                
 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen. Repræsentantskabet for Havebrug. 
Anne Lise Larsen, Søskrænten 1, 5210 Odense NV          65 94 38 28 
 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen. Repræsentantskabet for Planteavl. 
Ib W. Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg         64 72 31 72 
Suppleant: Ole Junker, Ellkærvej 4, 5463 Harndrup                                       64 88 16 44 
 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen. Repræsentantskabet for Kvæg. 
Egon Andreasen, Åsvej 1, 5853 Ørbæk                           65 33 12 70 
Suppleant : Arne Aksglæde, Åbyvej 38, Hundstrup, 5762 Vester Skerninge   62 24 37 79 
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Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen. Repræsentantskabet for Svin. 
Ole Junker, Ellekærvej 4, 5463 Harndrup                          64 88 16 44 
Suppleant :                                                                                         
 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen. Repræsentantskabet for Økologi. 
Benny Bonde, Assensvej 21, 5672 Broby             62 63 25 61 
Suppleant : 
 
Dansk Landbrugs, repræsentantskabet for danske deltidslandmænd. 
Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø          64 89 33 36 
Suppleant : Gert Sørensen , Bogensevej 179, 5471 Søndersø      29 46 42 41 
 
 
Den fynske Vikarordning. 
Ib Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg                           64 72 31 72 
 
Fællesudvalget for Kvæg i Fyns amt. 
Valgt af Fyns Familielandbrug: 
Egon Andreasen, Åsvej 1, 5853 Ørbæk              65 33 12 70  
 
Kontaktudvalget til Miljøcenter Fyn. 
Ib W. Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg         64 72 31 72 
Suppleant: Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø      64 89 33 36 
 
Landbrugsrådgivning Syd – bestyrelsen. 
Ib W. Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg         64 72 31 72 
Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø            64 89 33 36 
 
Landboungdommen Fyn  
Ejgil, Fyns Landboungdom, Landbrugsvej 65, 5260 Odense S      63 13 27 15 
 
Fyns 4H 
Karina Pandell, Aktivitetsgårdens 4H, Egevænget 50, 5771Stenstrup     62 26 27 06 
   
Praktikpladsudvalget. 
Ib Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg                              64 72 31 72 
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Seniorudvalg. 
Karl Jørgensen, Rydskovvej 9, 5560 Årup                    23 66 77 27 
Johan Ludvig Hansen, Sølvbjergvej 4, 5600 Fåborg            62 61 52 73 
Chirli Vestergård, Drosselvej 8, Ellinge, 5540 Ullerslev                               65 98 11 48 
Bodil Rasmussen, Enghaven 14, Jullerup, 5471 Søndersø           64 84 13 31 
 
 
TV2 Fyn, repræsentantskabet. 
Lilly Jørgensen, Rydskovvej 7, 5560 Årup                                              64 47 14 84 
Suppleant: Hans Erik Eriksen, Rugårdsvej 197, 5210 Odense NV            73 74 21 53 
 
Uddannelsesansvarlig for Folkevalgte. 
Arne Aksglæde, Åbyvej 38, Hundstrup, 5762 Vester Skerninge            62 24 37 79 
 
 
Valgt eller indstillet af Dansk Landbrug Familiesektionen til 
deltagelse i : 
 
Dansk Landbrug, Familielandbrugssektionen, Familieudvalget 
Lilly Jørgensen, Rydskovvej 7, 5560 Årup                  64 47 14 84  
 
Danske deltidslandmænd, repræsentantskabet 
Dan Mortensen, Kalvegangen 23, 5471 Søndersø                  64 89 33 36 
 
Ib W. Jensen, Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg.                                 64 72 31 72 
Brancheudvalget for Frugt og Grønt 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen, formand 
Dansk Landbrug, viceformand 
Dansk Landbrug Familielandbrugssektionen, planteavlsrepræsentantskabet 
Dansk Landbrugs Landboretsudvalg, formand 
Dansk Landbrugs Medier, bestyrelsen 
Den nationale Følgegruppe for Nationalparker 
Det erhvervspolitiske udvalg vedr. den spiselige sektor 
Finansieringsfonden af 1963 
Forsøgsudvalget for Frugt 
Forsøgsudvalget for Grønt 
Fællesfagligt Forum 
Hedeselskabets repræsentantskab 
Inspirationsudvalget for Dansk Landbrugs Medier, formand 
Kontaktudvalget med Danmarks Naturfredningsforening 
Kontaktudvalget med Friluftsråddet 
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Kontaktudvalget med Nordea 
Landbohistorisk Støttekreds –Bestyrelsen -  (for Familielb) 
Landbrugets Faglige Fond 
Landbrugets kornforædlingsfond, formand 
Landbrug & Fødevatrer 
Udvalget for Landdistrikter 
Landsudvalget for planteavl 
Travel to Farm, formand 
Skov- og Naturstyrelsen, Brugerudvalg Fyn 
Skov- og Naturstyrelsen, Naturforvaltningsudvalg Lillebælt 
§2-udvalget 
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Fyns Familielandbrugs 

Vedtægter 

 
§1. Navn 
Organisationens navn er: "Fyns Familielandbrug". 
Dens hjemsted er Rugårdsvej 197, 5210 Odense NV, og arbejdsområdet er Fyn og omliggende 
øer. 
 
§2. Formål og opgaver 
Fyns Familielandbrug er en forening for landbrugere og beboere på landet.   
Fyns Familielandbrug er tilsluttet Dansk Landbrug, hvis formål og vedtægter skal respekteres.  
Organisationens formål er at koordinere og planlægge de faglige opgaver og formidle et 
oplysningsarbejde indenfor det erhvervspolitiske, faglige, økonomiske, sociale og kulturelle 
område. 
 
§3. Medlemmer 
Alle medlemmer kan - under hensyntagen til medlemskategori - anvende de under 
”Landbrugsrådgivning Syd” ansatte konsulenter og den servicetjeneste, som organisationen 
har bygget op. De får tilsendt organisationens medlemsblad. 
Et medlem og dennes ægtefælle/samlever har begge stemmeret. Fyns Familielandbrug kan 
optage personer, virksomheder og organisationer, der har fælles interesse med den, og som 
anerkender foreningens formål og vedtægter. Et sådant medlemskab er uden valgbarhed og 
stemmeret. 
 
§4. Generalforsamling 
Fyns Familielandbrugs højeste myndighed er generalforsamlingen.  
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i marts. Alle medlemmer har stemmeret på 
generalforsamlingen under forudsætning af at de har tilmeldt at deltage. 
Generalforsamlingen indkaldes med mindst 14 dages varsel ved skriftlig indbydelse til de 
respektive medlemmer samt ved annoncering i foreningens medlemsblad. Indbydelsen skal 
indeholde dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
Generalforsamlingen konstituerer sig med valg af dirigent og stemmetællere. 
Dagsorden for generalforsamlingen skal mindst indeholde følgende: 
 
  1.   Valg af dirigent og 3 stemmetællere. 
  2.   Beretning om foreningens arbejde i det     
     forløbne år. 
  3.   Familieudvalgets beretning 
  4.   Forhandling 

32 



 
 

  5.   Godkendelse af regnskab 
  6.   Indkomne forslag 
  7.   Valg af formand eller næstformand 
  8.   Valg af bestyrelsesmedlemmer 
  9.   Valg af suppleanter til bestyrelsen 
  10. Valg af revision 
  11. Uddeling af legater 
  12. Eventuelt 
 
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde, senest 
1. februar i det år generalforsamlingen afholdes. 
 
Det reviderede årsregnskab forelægges til godkendelse. 
 
Valg af formand og næstformand foretages for 2-årige perioder. Formanden vælges i lige år og 
næstformanden vælges i ulige år.  
Valget sker ved absolut flertal (1 mere end halvdelen af de afgivne, gyldige stemmer) 
2 Bestyrelsesmedlemmer vælges hvert år for en toårig periode. I år 2009 vælges yderligere 2 
for et år.  
Valg af fritvalgte bestyrelsesmedlemmer foretages efter prioritetsmetoden. 
 
Øvrige valg sker ved almindelig stemmeflerhed. 
 
Afstemninger er normalt skriftlige. Dirigenten kan dog lade mindre sager afgøre ved 
håndsoprækning. 
 
Ekstraordinær generalforsamling kan afholdes når bestyrelsen finder det nødvendigt eller når 
mindst 50 medlemmer skriftligt fremsender begrundet anmodning herom. I særlige tilfælde 
kan en ekstraordinær generalforsamling indkaldes med kort varsel. 
 
Referat af generalforsamlingen skal, foruden af bestyrelsen være underskrevet af mødets 
dirigent. 
 
§5. Bestyrelsen 
Bestyrelsen består af den på generalforsamlingen valgte formand og næstformand, disse skal 
være aktive jordbrugere, samt fire medlemmer som skal være aktive jordbrugere suppleret 
med formanden for familieudvalget. Ved personsammenfald reduceres bestyrelsen 
tilsvarende, dog ikke til under 7 medlemmer. Derudover eventuelt en repræsentant fra 
personalet i LRS I/S, valgt af og blandt personalet ansat på Fyn. 
Såfremt foreningsstrukturen ændres væsentligt tages bestyrelsessammensætningen op til 
fornyet vurdering. Der bør dog i sådanne tilfælde tages videst muligt geografisk hensyn. 
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Bestyrelsen udarbejder selv sin forretningsorden. 
Bestyrelsen udarbejder budget for foreningens aktiviteter og fastsætter kontingenter for alle 
typer af medlemmer. Bestyrelsen foretager alle bevillinger og kan forpligte foreningen i alt 
angående pantsætning, køb og salg af fast ejendom. 
Bestyrelsen nedsætter udvalg, arbejdsgrupper og udpeger personer til at repræsentere 
foreningen i nødvendigt omfang. Valgene sker på det første bestyrelsesmøde efter 
generalforsamlingen. Bestyrelsen fastsætter honorarer og lønninger til formand, 
næstformand, bestyrelse og udvalg samt bevilger tilskud. Bestyrelsen udarbejder kompeten-
ceplaner for udvalgene. 
Bestyrelsen afholder mindst 4 møder årligt og i øvrigt, når formanden eller et flertal finder det 
ønskeligt. Indkaldelse til bestyrelsesmøder skal ske med en uges varsel. Indkaldelsen skal 
være skriftlig og bilagt relevant materiale. 
Kun bestyrelsen og den ansatte ledelse deltager normalt i bestyrelsesmøderne. Der kan dog 
indkaldes andre efter behov eller ønske. 
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når et flertal er til stede. Afgørelser træffes ved almindelig 
stemmeflerhed. 
Foreningssekretæren er ansvarlig for at der føres et beslutningsreferat, som underskrives af 
bestyrelsen og fremsendes til bestyrelsen og til formanden for lokalforeningerne Langelands-, 
Sydfyns- og Ærø`s Familielandbrug. 
Hvis en lokalforening under Fyns Familielandbrug ikke har et valgt medlem af bestyrelsen, 
tilbydes lokalforeningen en observatørpost i bestyrelsen. 
 
§6. Den faglige rådgivning 
Den faglige rådgivning varetages af Landbrugsrådgivning Syd I/S. 
Til bestyrelsesarbejdet i Landbrugsrådgivning Syd deltager formand og 
næstformand. 
Derudover udpeger bestyrelsen 2 personer til planteavlsudvalget i Landbrugsrådgivning Syd. 
Det faglige arbejde som ligger uden for Landbrugsrådgivning Syd, træffer 
Bestyrelsen efter aftale om til anden side. 
Familieudvalget består af 2-5 personer, som vælges på udvalgets årsmøde. Udvalget 
konstituerer sig med formand og næstformand. 
Udvalgets formand eller stedfortræder indgår i Fyns Familielandbrugs bestyrelse. 
Antal medlemmer til udvalg fælles med andre organisationer afgøres ved forhandling med 
disse. 
Til at deltage i landsudvalg og repræsentantskaber, som Fyns Familielandbrug er 
repræsenteret i, kan bestyrelsesrepræsentanten for de enkelte fagudvalg vælges. 
Valg/udpegning til andre udvalg i Fyns Familielandbrug og Dansk Landbrug foretages af 
bestyrelsen. 
Den ansatte foreningssekretær kan deltage i udvalgenes møder efter behov. 
Der udarbejdes referat som underskrives af udvalgets medlemmer. 
Udvalgene udarbejder en forretningsorden, som skal godkendes af bestyrelsen.  
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Udvalgenes økonomi indgår i Fyns Familielandbrugs samlede økonomi, som bestyrelsen er 
ansvarlig for. 
 
§7. Formand og forretningsudvalg 
Formanden - eller i dennes fravær næstformanden - leder bestyrelsens møder og 
repræsenterer Fyns Familielandbrug udadtil. Ved møderne orienteres om de vigtigste 
afgørelser, der er truffet indenfor Dansk Landbrug og om de sager, der er til behandling, samt 
de forhandlinger, der på foreningens vegne er ført.  
Formand og næstformand kan i forening afgøre løbende sager, der ikke tåler udsættelse. 
Sådanne beslutninger forelægges førstkommende bestyrelsesmøde til efterretning. 
Fyns Familielandbrug tegnes i enhver henseende, bortset fra spørgsmål om pantsætning, 
køb/salg af fast ejendom (§5), af formand, næstformand og foreningssekretær i forening. 
Disse kan meddele prokura. 
 
§8. Foreningssekretær 
Sekretærens arbejdsopgaver er fastlagt i dennes stillingsbeskrivelse. 
Sekretæren påser, at bestyrelsens beslutninger er i overensstemmelse med vedtægter, 
forretningsorden og kompetenceplaner. 
Sekretæren kan repræsentere organisationen i udadvendte kontakter og møder.   
Sekretæren ansættes af bestyrelsen. 
 
§9. Organisationens økonomiske forvaltning 
Fyns Familielandbrugs regnskabsår er kalenderåret. Sekretæren er ansvarlig for, at der føres 
et nøjagtigt regnskab for drift og status.  
Bortset fra nødvendig kontant beholdning anbringes foreningens midler i et pengeinstitut 
eller på giro. Mere langsigtede anbringelser kan tillige ske i obligationer, udstedt af staten 
eller realkreditinstitutioner. Kun i begrænset omfang og med revisionens godkendelse kan 
foreningens midler anbringes i aktier. 
Fyns Familielandbrugs ejendele skal holdes tilbørligt forsikrede. 
 
§10. Kontingent og oplysningspligt 
Kontingentet til Fyns Familielandbrug fastsættes af bestyrelsen.  
De tilsluttede foreninger er pligtig til at tilvejebringe og indsende alle oplysninger om 
foreningens virksomhed, som bestyrelsen skønner nødvendige for at få en samlet oversigt 
med henblik på kontingentfastsættelse og udarbejdelse af statistisk materiale i enhver 
henseende. 
 
§11. Revision 
Organisationens regnskab revideres af en registreret revisor, der efter bestyrelsens 
indstilling, vælges hvert år på generalforsamlingen. 
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§12. Udmeldelse 
Et medlem kan udmelde sig af Fyns Familielandbrug med 6 måneders varsel til ophør den 
nærmeste følgende 31. december. 
Et udmeldt medlem har ingen ret til at få andel af Fyns Familielandbrugs formue. 
 
§13. Vedtægtsændringer 
Vedtægtsændringer behandles på generalforsamlingen når forslaget er et punkt på 
dagsordenen og tilsendt forud til interesserede medlemmer. Et indsendt forslag skal være 
sekretariatet i hænde 1. februar, så det kan behandles i bestyrelsen, før det kommer på 
generalforsamlingens dagsorden. Ændringer i vedtægter kan kun vedtages, såfremt 2/3 af de 
afgivne, stemmeberettigede går ind herfor. 
 
§14. Opløsning 
Bestemmelse om Fyns Familielandbrugs opløsning kan kun træffes på 2 generalforsamlinger 
der afholdes med mindst 2 måneders mellemrum, og som er indvarslet til dette formål. 
Afgørelse kan kun træffes, hvis 2/3 af de tilmeldte går ind herfor. 
På den sidste generalforsamling kan 2/3 flertal af de mødte vedtage opløsningen. 
 
Fyns Familielandbrugs sidste generalforsamling tager bestemmelse om anvendelse af 
eventuel nettoformue, der dog kun kan anvendes til nyttige samfundsformål til gavn for de 
mindre landbrug. 
 
Sidste vedtægtsændring: 1. januar 1999 - 24. maj 2002 - 14. maj 2004 – 19. maj 2005, 17. maj 
2006, 15. maj 2007, 26. marts 2009,  24. marts 2010. 
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